Государственное казенное  учреждение социального обслуживания

Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей,   «Новошахтинский центр помощи детям 346918 Россия

Ростовская область г. Новошахтинск  ул. Садовая, 23

 тел. 8 (86369) 2-13-05,  2-13-06, 2-04-41

_________________________________________________________

            ПРОТОКОЛ №  3 от 22.09.2021

заседания комиссии по  противодействию коррупции

Присутствовали:

председатель комиссии: Селина Т.Е.  заместитель директора по АХР;

члены комиссии:

председатель комиссии: Селина Т.Е.  заместитель директора по АХР;

члены комиссии:

Котова Г.А.- педагог-психолог;

Юрьева Н.Н. – воспитатель

Васильева И.А.- бухгалтер;

Кучеренко В.В.- воспитатель, представитель ТК

Приглашены:

Директор Е.А.Шатохина

Главный бухгалтер Чернова Г.Ю.

Заместитель директора по ВРР О.Н.Чабан

Заведующий структурным подразделением Дегтярева В.Н.

                                                     Повестка дня:

1.Об организации педагогов по воспитанию негативного отношения к фактам

коррупции

2. Об обеспечении открытости деятельности центра  (размещение на

официальном сайте отчётов и материалов о деятельности центра в 2021 году

и др.)

Выступили:

- Чабан О.Н., заместитель директора по ВРР. Ольга Николаевна

выразила негативное отношение сотрудников к фактам коррупции, также она

отметила, что в рамках дополнительного образования проводятся занятия по

финансовой грамотности и  воспитательные мероприятия

антикоррупционной направленности.

-заместитель директора Т.Е.Селина проанализировала

антикоррупционное законодательство антикоррупционной направленности.

- заведующий структурным подразделением Дегтярева В.Н. Валентина

Николаевна рассказала, что ГКУСО РО Новошахтинский центр помощи

детям  имеет  сайт учреждения,http://detdom1-nov.ucoz.ru/.Сайт существует с

2011 года. В разделе «Противодействие коррупции» размещен отчет об

исполнении плана  противодействия коррупции в ГКУСО РО

Новошахтинском центре  помощи детям за 2020 год, а также иная

необходимая информация.  На официальном сайте  учреждения www.

bus.gov. ru имеется актуальная информация и отчеты о деятельности

учреждения.

                                                    РЕШЕНИЕ:

1.Продолжить воспитательную работу по вопросам антикоррупционной

деятельности.

2. Продолжить воспитательную работу по вопросам по финансовой

грамотности.

3.Систематически размещать актуальную информацию на официальных

сайтах учреждения.

Председатель комиссии:                           Т.Е.Селина

		2021-09-23T10:50:00+0300
	заместитель директора ГКУСО РО Новошахтинского центра помощи детям, 00 a1 10 2a 14 df 57 46 ee
	Селина Татьяна Евгеньевна